
 

COMUNE di MODOLO 
Provincia di Oristano 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del  

Servizio Socio Assistenziale. 

N° 23 del 30.08.2016 
 

 

 

OGGETTO:  

 PRESA D’ATTO RDO DESERTA. 

 

 

 VISTO il provvedimento n° 8 del  27.05.2013 di  incarico di Responsabile del servizio 

sociale  al Sindaco Omar Aly  Kammel  Hassan. 

 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi degli Enti Locali”; 

 

  

*************** 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.cattolica.net/retecivica-citta-di-cattolica/sites/default/files/allegati/delibere/2016/05/06/16737/16223_34ac750a82401a3fb3d0e31900699fbe.pdf.pdf#page=4
http://www.cattolica.net/retecivica-citta-di-cattolica/sites/default/files/allegati/delibere/2016/05/06/16737/16223_34ac750a82401a3fb3d0e31900699fbe.pdf.pdf#page=4


 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 23 del 09/06/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016; 

 

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

 

VISTA la determinazione n° 20 del 12.07.2016 con la quale si è stabilito di 

indire un avviso esplorativo di manifestazione di interesse per individuare i 

soggetti che manifestano l’interesse  alla partecipazione alla procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio di telesoccorso e teleassistenza; 

 

DATO atto che entro i termini indicati nell’avviso, è pervenuta una sola 

richiesta, trasmessa dalla ditta ASSO ASSISTENZA SOCCORSO con sede a 

Nuoro; 

 

RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale 

dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 

determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 

alla base; 

 

DATO ATTO che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce 

che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni 

in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 

dalle centrali di committenza; 

 

VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni 



pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute 

a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 

per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

VISTA  la determinazione n°22 del 02.08.2016, con la quale si è stabilito di  

procedere, per i motivi esposti in premessa, alla richiesta di offerta alla ditta 

citata in premessa, attraverso il portale CAT SARDEGNA, per l’affidamento 

del servizio di telesoccorso e teleassistenza e, ad approvare la lettera di invito, il 

capitolato speciale e il modello di offerta economica; 

 

Dato atto che la ditta  Asso Assistenza Soccorso con sede a Nuoro non ha 

provveduto a presentare la propria offerta; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- di  prendere atto che la R.D.O  rfq 308764 è andata deserta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COSTITUISCE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

Modolo, li 30.08.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                  f.to         O.A.K  Hassan 
.......................................................................... 

 
 

 

Servizio finanziario 

 

Visto di cui all’art.51, comma 4, del D.LGS  n° 267/00 testo unico degli Enti Locali 

REGOLARITA’ contabile attestante la copertura finanziaria. 

° FAVOREVOLE 

° NON FAVOREVOLE 

per i seguenti motivi………………………………………………………………………………….. 

Modolo, li 30.08.2016                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario. 

..                                                                              f.to            O.A.K  Hassan         

                                                                                                            

SERVIZIO FINANZIARIO 

La presente determinazione viene trasmessa oggi stesso al responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione del  

Per ricevuta 

................................................................................................................................................................ 
 

Modolo, li 30.08.2016                                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario 

f.to O.A.K  Hassan  

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 Si ATTESTA che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene messa 

in pubblicazione  all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 30.08.2016 

 

Modolo, li 30.08.2016. 
 

L’Impiegata incaricata:  f.to Francesca Pasqualina Piras 

 

       

 
 

 

 


